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الموضوعات الرئيسية
للورش

الصحة المهنية 
والصناعية

العوامل والسلوكيات 
البشرية

السلامة
المهنية

الرفاه المهني
والسلامة النفسية

الابتكار والتحول 
الرقمي
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العربية

استراتيجيات نقل التكنولوجيا في أنظمة الصحة والسلامة المهنية
د. غيداء السلمي -  مشرف إدارة الملكية الفكرية مؤسس ومطور 

ية ومكتب نقل التكنولوجي نظام إدارة الملكية الفكر
جامعة أم القرى

الامتثال

الإنجليزية
السلامة  والصحة المهنية في العصر الرقمي
د. ثامر العتيبي– خبير أول في الصحة المهنية

هيئة الصحة العامة 
الامتثال

العربية

ورشة تفاعلية لخدمات تقييم العجز
د. أوس الحازمي، طبيب الإصابات والأمراض المهنية. د. 

وائل ابراهيم الغزلان طبيب إصابات وأمراض مهنية
التأمينات الاجتماعية

يادة الر

العربية

التطبيق العملي لبرامج رفاه الموظفين 
د. عبد الرحيم حسين هويدي – استشاري الصحة 

النفسية
المجلس الوطني للسلامة والصحة المهنية 

الاستدامة

الإنجليزية
تحسين إدارة السلامة من خلال برامج الامتثال 

م. فراس شطناوي  , رئيس  مجلس الإدارة
مجلس السلامة والصحة المهنية في اتحاد المدربين العرب

الازدهار

10:00AM
11:00AM

11:00Am
12:00PM

10:00AM
11:30AM

10:00AM
11:30PM

10:00AM
12:00PM
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الإنجليزية

ية التحقيق في الحوادث وتحليل الأسباب الجذر
السيد ستيفن   كليجست– المدير التنفيذي

مجلس السلامة الكيميائية والتحقيق في المخاطر 
(CSB) يكية بالولايات المتحدة الأمر

الامتثال

1:30PMالإنجليزية
5:00PM

لماذا يخطط %�� من موظفيك للاستقالة ؟
د. أحمد البدري – مدير إدارة الصحة المهنية

شركة التعاونية للتأمين 
يادة الر

العربية
1:30PM
3:00 PM

 أنماط البيانات الإحصائية في السلامة والصحة المهنية 
م .عبدالمجيد شيحة, محلل سلامة وصحة مهنية أول

المؤسسة العامة التأمينات الاجتماعية
الاستدامة

الإنجليزية
3:30PM
5:00PM

الصحة الصناعية والمهنية: الاستثمار الاستراتيجي نحو مستقبل 
يز أنظمة السلامة والصحة المهنية  آمن - دور الثقافة في  تعز

أ. دوايت ستيفنسون، مستشار الصحة الصناعية
حلول المستقبل الآمن

الاستدامة

الإنجليزية
يز  اليقظة الذهنية من أجل السعادة في مكان العمل: تعز

الصحة والتركيز ورفع معدلات الإنتاجية
ياس بروفيسور ، في جامعة بولونيا د. يوهاما كارابايو-أر

الازدهار

الإنجليزية

الأمراض والإصابات المبلغ عنها في العمل: دليل عملي 
لتحديد ارتباطها بالعمل

د.مهند قسطي, الرئيس التنفيذي
OSH360

الازدهار
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1:30PM
5:00PM

1:30PM
3:00 PM

3:00PM
5:00PM
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الإنجليزية
إدارة الإجهاد الحراري المهني واستراتيجيات التخفيف منه
د. جيسون كاي لي، مدير مركز المرونة والإجهاد الحراري

جامعة سنغافورة الوطنية
الامتثال

الإنجليزية

إطلاق برنامج الصحة الصناعية: الركائز الأساسية لتحقيق تأثير 
فوري في برنامج الصحة الصناعية وفعالية العمليات التشغيلية

أ. دوايت ستيفنسون، مستشار صحة صناعية
حلول المستقبل الآمن

يادة الر

الإنجليزية
الصحة في العصر الرقمي : تطبيقات ذكية لرفاه الموظفين 

ياس،  البروفيسور يوهاما كارابايو-أر
جامعة بولونيا

الاستدامة

الإنجليزية
تقييم القدرة على أداء  العمل لمختلف  فئات  الوظائف المختلفة

د. أدي موتيارا، رئيس قسم الصحة والطب المهني
فريق عمل الخاص  باستكشاف النفط والغاز في إندونيسيا

الازدهار

الإنجليزية
هل المباني الخضراء آمنة للعاملين في الصيانة الوقائية: 

دراسة الأدلة
يع د. محمد عمر، رئيس قسم البيئة وسلامة المشار

(KAUST) جامعة الملك عبد الله للعلوم والتقنية

قاعة التدريب �

الإنجليزية
التدريب على السلامة باستخدام التقنيات الحديثة

كي مي ليونغ، رئيس قسم الأبحاث والسلامة الأكاديمية
(KAUST)  جامعة الملك عبد الله للعلوم والتقنية

قاعة التدريب �

الإنجليزية
التدريب على السلامة باستخدام التقنيات الحديثة

د.  وينسون يونغ ، مستشار
مجلس السلامة والصحة المهنية هونج كونج

قاعة التدريب �

10:00AM
11:30AM

10:00AM
12:00PM

10:00AM
12:00PM

10:00AM
12:00PM

10:00AM
12:00PM

10:00AM
11:30AM

11:30AM
12:00PM
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الإنجليزية الامتثال

الإنجليزية
الثقافة التنظيمية في السلامة

د. جليسا مونترو،  رئيس مجلس الإدارة
ية والتقييمية المحدودة شركة جيلسا مونتيرو الاستشار

الامتثال

الإنجليزية
تحليلات متقدمة وتقنيات الذكاء الاصطناعي لقياس وتوقع 

المخاطر المهنية
Wimmy د. ويم دليفا، مدير  عام

يادة الر

الإنجليزية
تصميم وتشغيل المختبرات بشكل آمن

أ. لويس ديبيراردينيس
معهد ماساتشوستس للتكنولوجيا

يادة الر

الإنجليزية
التأهب والاستجابة للطوارئ الإشعاعية: المبادئ والممارسات

أ. حسن عبد الله الغامدي، مستشار الفيزياء الصحية
(JAHA) جون هوبكنز أرامكو لرعاية الصحية

الاستدامة

الإنجليزية

الصحة المهنية العالمية: تحديات وفرص الذكاء 
الاصطناعي والأتمتة والروبوتات

د. كينجي سايتو  مدير أدارة  الطب الدولي
يكية لطب المهني والبيئي  الكلية الامر

الازدهار

 الحماية والسلامة الإشعاعية للعاملين في القطاع 
الطبي والصناعي

هيئة الرقابة النووية والاشعاعية
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1:30PM
3:00PM

3:00PM
5:00PM

1:30PM
3:00PM

3:00PM
5:00PM

1:30PM
5:00PM

1:30PM
3:00PM
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الإنجليزية
&

بيشتو

معالجة الإجهاد الحراري: المناخ والسلامة في مكان العمل 
د. مهرين مجتبى ، مدير إدارة التغير المناخي

وازرة تنظيم الخدمات الصحية الوطنية إسلام أباد
الازدهار

الإنجليزية
يع تطوير المنصات الرقمية لإدارة سلامة المشار

أ. براكيش سينغاني، المدير التنفيذي والشريك المؤسس
مجموعة نفتيك

قاعة التدريب �

الإنجليزية

تحليل الخطأ البشري
أ. ستيفن كليست – المدير التنفيذي

مجلس السلامة الكيميائية والتحقيق في المخاطر 
.(CSB) يكية بالولايات المتحدة الأمر

قاعة التدريب �

العربية
برامج رفاه الموظفين والارتباط الوظيفي : نماذج مبدئية 
د. عبد الرحيم  حسين الهويدي ، مستشار  صحة نفسية

المجلس الوطني للسلامة والصحة المهنية
قاعة التدريب �

العربية قاعة التدريب �

العربية

يز السلامة التشغيلية: استبدال محولات OIT بمحولات  تعز
GIT في محطات النقل الفرعية - تحليل المخاطر وتكامل النظام

م. بدر محمد الغامدي  ، مهندس سلامة ومنع الخسائر 
الشركة السعودية للكهرباء

الازدهار

السلامة المهنية وتشغيل المعدات الثقيلة
م/يزيد بن عبدالله السلامة – مدير إدارة الحوكمة والرقابة

م/أحمد بن عبدالرحمن ال عايد- أخصائي رقابة
م/عبدالله بن إبراهيم الدباس -أخصائي رقابة

الهيئة السعودية للمواصفات والمقاييس والجودة
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3:00PM
3:20PM

3:30PM
5:00PM

1:30PM
3:00PM

3:00PM
5:00PM

1:30PM
3:00PM

3:30PM
5:00PM
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اندونيسية الامتثال

الإنجليزية
الهندية
التاميلية

التعرض للحرارة المهنية ونتائجها - أدلة بحثية
د. فيديا فينوجوبال،  بروفيسور، معهد سري راماشاندرا 

للتعليم العالي والبحوث، تشيناي
يادة الر

الإنجليزية
التعامل مع الإجهاد الحراري وظروف الطقس القاسية

ياس فلوريس، بروفيسور علم وظائف الأعضاء البروفيسور أندر
جامعة ثيساليا

الاستدامة

الإنجليزية
برنامج  العودة إلى العمل: السياسات والاستراتيجيات

د. جوستين جيدنز ، طبيب نفسي مهني، أستاذ مساعد في 
الطب النفسي ،جامعة تورنتو

الازدهار

الإنجليزية
الإرشادات الوطنية السعودية الجديدة للياقة البدنية

د. مروان البحيصي  ، مستشار صحة مهنية
جون هوبكنز أرامكو السعودية

قاعة التدريب �

خدمات الرفاه النفسية التابعة للمجلس الوطني للسلامة 
والصحة المهنية 

د. أدي موتيارا، رئيس قسم الصحة والطب المهني
فرقة العمل الخاصة بقطاع النفط والغاز في إندونيسيا

10:00AM
12:00PM

10:00AM
11:30PM

10:00AM
12:00PM

10:00AM
12:00PM

10:00AM
11:30AM
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الإنجليزية قاعة التدريب �

العربية

الصحة المهنية والرفاه النفسي
د. رحاب المفلح، مدير  ادارة تجربة الموظفين 

والمشاركة و الرفاه الوظيفي
بنك الانماء

قاعة التدريب �

العربية قاعة التدريب �

الإنجليزية
تقنية خدمات الطوارئ الطبية لصحة مكان العمل: حل 

للصحة المبنية على الأدلة
كيكو إشيطاني ، مدير تنفيذي– سيكسبادز 

قاعة التدريب �

التطور التقني لتحسيـن  أداء  نظام السلامة
م. فراس الزهراني ، مدير إدارة الأمن والسلامة 

شركة المياه الوطنية

مستوى وعي العاملين في مجال الرعاية الصحية تجاه التعرض 
المهني للعوامل الميكروبية 

د. محمد الحربي , مساعد مدير مستشفى القوات المسلحة بنجران  
وزارة الدفاع الخدمات الصحية

11:30AM
12:00PM

10:00AM
10:30AM

10:30AM
11:00AM

11:00AM
12:00PM
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الإنجليزية الامتثال

الإنجليزية
يع تطوير المنصات الرقمية لإدارة سلامة المشار

أ. براكيش سينغاني، المدير التنفيذي والشريك المؤسس
مجموعة نافتيك

الامتثال

الإنجليزية قياس المخاطر الكيميائية في بيئة العمل
أ. جيفري ميلر، مؤسس ومدير تنفيذي ماي تيرا  يادة الر

الإنجليزية
التكامل  التكنولوجي لرفع جودة واتساق تقييم المخاطر النوعي 

أ. كي مي لونج ، رئيس قسم البحث والسلامة الأكاديمية
جامعة الملك عبدالله للعلوم والتقنية

الاستدامة

الإنجليزية
التسلسل الهرمي : التحكم في مخاطر بيئة العمل 
لويس ديبيراردينيس، أستاذ في الصحة الصناعية 

معهد ماساتشوستس للتكنولوجيا 
الاستدامة

القيادة الاستراتيجية في السلامة المهنية
ية د .سفن تيم، مدير إدارة الوقاية المركز
التأمين الاجتماعي الألماني ضد الحوادث
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1:30PM
3:30PM

3:30PM
5:00PM

1:30PM
4:30PM

1:30PM
3:00PM

3:00PM
5:00PM
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الازدهار

الإنجليزية
الهندية
التاميلية

مفهوم الأسس العلمية للحماية من الإجهاد الحراري 
د. فيديا فينوجوبال، بروفيسور 

معهد سري راماشاندرا للتعليم العالي والبحث، تشيناي
قاعة التدريب �

الإنجليزية
 السلامة المهنية (الألم والعمل)

د. سيباستيان ستراوب، بروفسيور ومدير قسم
جامعة ألبرتا

قاعة التدريب �

الإنجليزية قاعة التدريب �

الإنجليزية قاعة التدريب �

القيادة الاستراتيجية في السلامة المهنية
إيان ماكنتوش / جريج باثوي، 

ايان ماكنتوش ، مدير  أول تطوير الأعمال، جريج 
باثوي ، مدير تطوير الأعمال 

IOSH
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الإنجليزية

يز الرفاه النفسي للموظفين تعز
ENETOSH د. أولريك بولمان، رئيس شبكة

الجهة : الشبكة الأوروبية للتعليم والتدريب في 
السلامة والصحة المهنية

رعاية من يهتمون: تطوير وتنفيذ برامج الصحة والسلامة المهنية 
للعاملين في مجال الصحة

د. رولا الامام & د. ايفان إيفانوف، 
د. رولا امام ، & د. ايفان إيفانوف ، مسؤول  فني

منظمة الصحة الدولية

1:30PM
5:00PM

1:30PM
3:00PM

3:00PM
5:00PM

1:30pm
3:30PM

3:30pm
5:00PM
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